
                                                           
COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
 

SETTORE AFFARI SOCIALI 

SERVIZI SOCIALI 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
N. 176        DEL 11.11.2009 

 
OGGETTO: Impegno spesa per l’attuazione del progetto “Sportello Unico” (Circolare n. 1090 del 
27/03.2007). 

IL CAPO SETTORE 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Modica (Comune Capofila) n. 202 
del 27/10/2008 è stata approvata l’integrazione e la programmazione – aggiornamento 
dell’equilibrio temporale e finanziario del Piano di Zona del Distretto socio- sanitario n. 
45 e nel contempo sono stati approvati i progetti di dettaglio per interventi e servizi 
inseriti nel Piano di Zona di che trattasi nell’ambito Modica- Scicli- Ispica e Pozzallo 
elaborato ai sensi della legge n. 328/2000; 

• tra i progetti di dettaglio risulta denominato il progetto “Sportello Unico” di cui 
alla Circolare n. 1090 del 27/03/07 per i quattro comuni del Distretto n. 45 
(Modica – Scicli – Ispica – Pozzallo); 

• il Comune di Scicli, a seguito della nota prot. n. 16372 del 25/03/2009 del 
Comune Capofila, ha avviato in data 03/04/09 il sopra menzionato progetto,  che 
si configura come strumento fondamentale per facilitare e garantire al cittadino 
l’unitarietà di accesso ai servizi socio sanitari ed un utilizzo coordinato e 
qualificato della rete dei servizi,  mediante l’utilizzo di n. 3 dipendenti (assistenti 
sociale assegnati all’ufficio Servizi Sociali: Cannizzaro Antonella, Giacchino 
Daniela e Di Stefano Patrizia ).  

• che la somma complessiva di € 8.946,25 assegnata all’esecuzione del suddetto 
progetto, è stata introitata nella risorsa 3.05.58.50/10 presso la tesoreria comunale 
di Scicli con riversale n. 2028 del 21/08/09; 

• per l’esecuzione del progetto di che trattasi, che durerà fino al 31/12/2009, 
occorre impegnare la somma complessiva di € 8.946,25 imputandola 
all’intervento 1.10.04.01 cap. 46 del Bilancio 2009. 

• VISTA  la legge 328/00  “legge quadro per la realizzazione del sistema integrato 
di interventi e servizi”;  

RITENUTO di dover provvedere in merito; 
VISTA la determina sindacale n. 51 del 31/12/2008 di conferimento incarichi  
relativi all’area delle posizioni organizzative; 
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.gs. 
18/08/2000 n. 267 e L.R. 23/12/2000 n. 30; 

               
 



 
DETERMINA 

Per quanto esposto in premessa: 
1. Di impegnare la complessiva somma di € 8.946,25 per l’attuazione del progetto 

denominato “Sportello Unico” facente parte del Piano di zona del Distretto socio-
sanitario n. 45 Legge 328/00, introitata nella risorsa 3.05.58.50 /10 presso la tesoreria 
comunale con riversale n. 2028 del 21/08/09, imputandola all’intervento 1.10.04.01 cap. 
46 del Bilancio 2009. 

2. Di provvedere alla liquidazione della superiore somma con successivo provvedimento 
all’atto della conclusione del progetto suddetto.   

3. Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti di competenza. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    IL CAPO SETTORE 
     (Dr.sa Valeria Drago)                    (Dott. Elio  Tasca) 
__________________________              ____________________ 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
IMPEGNO  N.___________ 
LIQUID.     N.___________ 
 
 VISTO:  Si attesta la regolarità contabile  e la relativa copertura finanziaria. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 


